
Ihr Bürgerservice 
Europaplatz 2 
2351 Wiener Neudorf 
02236/62501 
buergerservice@wiener-neudorf.gv.at 

Abzugeben nur persönlich, ab dem 17. April 2023 im Bürgerservice: 

Ich beantrage eine WNC (Wiener-Neudorf-Card) zur Nutzung für den Gemeindeteich während der Badesaison 2023: 

 

 

 

 

Ich beantrage die Wiener-Neudorf-Card zusätzlich für folgende, mit mir im gleichen Haushalt gemeldete, Personen: 

 

 

 

 

Ich verpflichte mich durch diesen Antrag zur Zahlung der von mir beantragten WNCs, innerhalb von 14 Tagen 
nach Rechnungslegung. Ich bin darüber informiert, dass bei Missbrauch, Nichteinhaltung der Teichordnung, 
Nichtbefolgung der Anweisungen des Teichpersonals oder Weitergabe der Karte(n) an andere Personen die 
Gemeinde das Recht hat die Karte(n) einzuziehen und zu stornieren. Die Kosten der Karte(n) werden nicht 
rückerstattet. Schüler- und Studententarife (ab 19) können nur gegen Vorlage der entsprechenden Ausweise 
im Zuge des Ansuchens berücksichtigt werden. 

 

 

    

 

Bitte führen Sie auf diesem Abschnitt alle Personen an, für die Sie die WNC beantragt haben. 

 

 
 

 

 

 

Die WNC ist für die Badesaison 2023  gültig und nicht auf andere Personen übertragbar. 

 

   

   

 

   

   

Datum und Unterschrift 

   

   

   

   

1. 

1. 

2. 

3. 

4. 

2. 

3. 

4. 

WICHTIG: Es werden nur 

vollständig (beide Abschnitte) 

ausgefüllte Formulare bearbeitet. 

Telefonnr.:      E-Mail: ! 

Familienname Vorname Geburtsdatum 

Familienname Vorname Geburtsdatum 

PLZ, Ort, Straße, Hausnummer 

Ansuchen WNC  

WNC 2023 

Familienname Vorname Geburtsdatum 

Sachbearbeiter: 

Datum: 


